
Читайте нас на сайте:   www.междуреченский.com

Информационный вестник городского поселения Междуреченский.  Официальный выпуск

  № 39 (172)  21 октября 2016 г.   Распространяется бесплатно

= 1 =

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2016 года                                                  № 1463-п
пгт.Междуреченский

О назначении специализированной службы по вопросам 
похоронного дела для оказания услуг по погребению 
умерших граждан согласно гарантированному перечню, 
оказываемых на территории городского поселения 
Междуреченский с 1 января 2017 года 

В соответствии с п.п.22 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом 
от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом 
муниципального образования городское поселение Междуреченский, 
руководствуясь Положением об организации похоронного дела на 
территории городского поселения Междуреченский, утверждённым 
решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от 30.06.2014 №71 (с изменениями от 19.06.2015 №147), постанов-
лением администрации городского поселения Междуреченский от 
23.07.2015 №202-п «Об утверждении Порядка создания (определе-
ния) специализированной службы по вопросам похоронного дела на 
территории городского поселения Междуреченский» (с изменениями  
от 02.09.2016 №1056-п), по результатам открытого конкурса по опре-

делению специализированной службы по вопросам похоронного дела 
для оказания услуг по погребению умерших граждан согласно гаран-
тированному перечню, оказываемых на территории городского посе-
ления Междуреченский с 1 января 2017 года (протокол от 11.10.2016 
№ 3 определения победителя отбора на участие в открытом конкурсе 
по определению специализированной службы по вопросам похорон-
ного дела для оказания услуг по погребению умерших граждан со-
гласно гарантированному перечню, оказываемых на территории го-
родского поселения Междуреченский с 01 января 2017 года) в целях 
организации оказания услуг по погребению умерших граждан соглас-
но гарантированному перечню на территории городского поселения 
Междуреченский: 

1. Назначить специализированной службой по вопросам похорон-
ного дела на территории городского поселения Междуреченский с 
1 января 2017 года индивидуального предпринимателя Ламбину 
Ларису Михайловну (ОГРИП 310860610900018) .

2. Общему отделу (С.М. Княжева) опубликовать настоящее поста-
новление в информационном вестнике «Междуреченский сегодня» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования городское поселение Междуреченский 
в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возник-
шие с 1 января 2017 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы поселения А.Н. Осенчугова.

Глава городского поселения                    
Междуреченский                    		     С.И. Колпакова                

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2016 года                                                  № 1464-п 
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в постановление администрации 
городского поселения Междуреченский  от 26.09.2011  
№196-п «Об утверждении Положения о порядке 
размещения нестационарных торговых объектов 
и объектов общественного питания на территории 
городского поселения Междуреченский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельно-
сти в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния городское поселение Междуреченский в целях упорядочения 
размещения и работы нестационарных торговых объектов и объ-
ектов общественного питания на территории городского поселения 

Междуреченский и приведения в соответствие схемы нестационар-
ных торговых объектов и объектов общественного питания, а также 
выявленной технической ошибкой:

1. Внести изменение в постановление администрации городского 
поселения Междуреченский от 26.09.2011 №196-п «Об утверждении 
Положения о порядке размещения нестационарных торговых объ-
ектов и объектов общественного питания на территории городского 
поселения Междуреченский» (с изменениями от 18.06.2015 № 148-п):

1.1. В приложении 2 «Схема размещения нестационарных торговых 
объектов и объектов общественного питания на территории муници-
пального образования городское поселение Междуреченский» строку 
15 читать в редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в инфор-
мационном вестнике «Междуреченский сегодня» и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления городского 
поселения Междуреченский в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возло-
жить на заместителя  главы поселения А.Н. Осенчугова.

Глава городского поселения 
Междуреченский                                            С.И. Колпакова

Приложение 
к постановлению администрации городского поселения Междуреченский 

от 21.10.2016 №1464-п

Учётный 
номер 
НТО

Адресные ориентиры 
нестационарного торгового 

объекта /территориальная зона/ 
район

Вид 
нестационарного 
торгового объекта

Вид 
торговли Специализация

Площадь 
НТО   
(м2)

Площадь                      
земельного 

участка    
(м2)

Собственник участка,                     
на котором расположен 

нестационарный 
торговый объект

15

Тюменская область, 
Кондинский район пгт.

Междуреченский

ул. Ленина,12 «Б» 

передвижной 
объект торговли Розничная Общественное 

питание 10,0 12,0

Земельный участок, 
государственная 
собственность 
на который не 
разграничена

Схема размещения нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания 
на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский



= 2 =

№39 (172) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 октября 2016 года

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 октября 2016 года                                                          № 1
пгт.Междуреченский

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов
городского поселения Междуреченский 
«О внесении изменений в Устав муниципального 
образования городское поселение Междуреченский»

В целях приведения Устава муниципального образования город-
ское поселение Междуреченский в соответствие с законодательством 
Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры, руководствуясь Уставом муниципального образования город-
ское поселение Междуреченский: 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов городского поселе-
ния Междуреченский «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования городское поселение Междуреченский (приложение 1).

2. Назначить  по инициативе главы городского  поселения  Между-
реченский публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Междуреченский «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования городское поселение Между-
реченский» на 15 ноября 2016 года. Место проведения: муници-
пальное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Рондо», пгт.
Междуреченский, ул.Первомайская, 25. Время начала проведения 
публичных слушаний – 17.00 по местному времени.

3. Утвердить:
1) Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Со-

вета депутатов городского поселения Междуреченский «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования городское поселение 
Междуреченский» (приложение 2).

2) Порядок учета предложений по проекту решения Совета депу-
татов городского поселения Междуреченский «О внесении изменений 
в Устав муниципального образования городское поселение Междуре-
ченский»  (приложение 3).

3) Утвердить состав организационного комитета, уполномоченно-
го на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов городского поселения Междуреченский «О внесении из-
менений в Устав муниципального образования городское поселение 
Междуреченский» (приложение 4).

4. Настоящее решение подлежит опубликованию.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за 

собой.

Глава городского поселения   
Междуреченский                                               С.И. Колпакова

Приложение 1
к постановлению главы городского поселения Междуреченский                    

от 18.10.2016 № 1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района 
Ханты–Мансийского автономного округа – Югры

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений 
в Устав муниципального образования 
городское поселение Междуреченский

С целью приведения Устава муниципального образования город-
ское поселение Междуреченский в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры, руководствуясь Уставом муниципального образова-
ния городское поселение Междуреченский, постановлением главы 
городского поселения Междуреченский от __.10.2016 № «О назна-
чении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования городское поселение Междуре-
ченский», Совет депутатов городского поселения Междуреченский 
решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования городское посе-
ление Междуреченский следующие изменения:

1.1. Абзац седьмой пункта 1 статьи 26 «Дополнительные гарантии 
главе городского поселения Междуреченский» признать утратившим 
силу.

2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия на-
править в Управление Министерства юстиции Российской Федера-
ции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государ-
ственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его 
поступления из Управления Министерства юстиции Российской Фе-
дерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опу-
бликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского по-
селения Междуреченский третьего созыва (Е.П. Вискунова).

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский           А.А. Давыдов

Глава городского поселения 
Междуреченский                                              С.И. Колпакова

Приложение 2
к постановлению главы городского поселения Междуреченский 

от 18.10.2016 № 1

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения Совета 

депутатов городского поселения Междуреченский
«О внесении изменений в Устав муниципального 

образования городское поселение Междуреченский»
Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета 

депутатов городского поселения Междуреченский «О внесении измене-
ний в Устав муниципального образования городское поселение Между-
реченский» (далее – Порядок) разработан в соответствии с требовани-
ями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
Уставом муниципального образования городское поселение Междуре-
ченский, регулирует участие граждан в обсуждении опубликованного 
проекта решения Совета депутатов городского поселения Междуречен-
ский (далее – Совета депутатов). 

Настоящий Порядок принят в соответствии с Конституцией Россий-
ской Федерации, федеральным законодательством, законодательством 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с целью обеспечения 
реализации населением городского поселения Междуреченский своего 
конституционного права на местное самоуправление.

1. Общие положения
1.1. Население городского поселения Междуреченский, с момента 

опубликования проекта решения Совета депутатов, вправе участвовать в 
его обсуждении в следующих формах: 

1) обсуждение проекта решения Совета депутатов на собраниях (кон-
ференциях) граждан;

2) массовое обсуждение проекта решения Совета депутатов в поряд-
ке, предусмотренном действующим законодательством; 

3) обсуждение проекта решения Совета депутатов на публичных слу-
шаниях; 

4) иные формы, не противоречащие действующему законодательству.
1.2. Порядок реализации указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка 

форм участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов 
устанавливается Уставом муниципального образования городское посе-
ление Междуреченский, настоящим Порядком и иными муниципальными 
правовыми актами в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2. Обсуждение проекта решения Совета депутатов 
на собраниях (конференциях) граждан

2.1. Собрания (конференции) граждан могут проводиться в целях об-
суждения опубликованного проекта решения Совета депутатов и при-
нятия предложений по проекту указанного решения.

2.2. Органы местного самоуправления в случае необходимости пре-
доставляют бесплатно помещения с необходимым оборудованием для 
проведения собраний  (конференций) граждан большой численности.

2.3. О месте и времени проведения собрания (конференции) граждан 
и повестке дня население оповещается инициаторами собрания не позд-
нее, чем за три дня до его проведения.

2.4. На собрании (конференции) граждан ведется протокол, в котором 
в обязательном порядке указываются дата и место проведения собрания 
(конференции), количество присутствующих, сведения о председателе и 
секретаре собрания (конференции), содержание выступлений, принятые 
предложения по проекту решения Совета депутатов.

2.5. Протокол подписывается председателем и секретарем собрания 
(конференции) граждан и передается в комиссию по редакции Устава 
муниципального образования городское поселение Междуреченский, 
созданную для рассмотрения проекта решения Совета депутатов, ме-
стоположение комиссии пгт.Междуреченский ул.Гагарина, 11, (далее - 
комиссия по редакции Устава), в соответствии с Порядком учета пред-
ложений по проекту решения Совета депутатов.

3. Массовое обсуждение проекта решения Совета депутатов 
3.1. Массовое обсуждение опубликованного проекта решения Совета 

депутатов  может проводиться в виде опубликования интервью депута-
тов Совета депутатов, должностных лиц органов местного самоуправ-
ления городского поселения Междуреченский, а также интервью, мне-
ний, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей 
городского поселения Междуреченский и их объединений в средствах 
массовой информации.

3.2. Администрация городского поселения Междуреченский содей-
ствует проведению массового обсуждения жителями городского поселе-
ния Междуреченский проекта решения Совета депутатов.

3.3. Предложения по проекту решения Совета депутатов в процес-
се его массового обсуждения, представляются в комиссию по редакции 
Устава в соответствии с Порядком учета предложений по проекту реше-
ния Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования городское поселение Междуреченский».

4. Обсуждение проекта решения Совета депутатов 
на публичных слушаниях.

4.1. Проект решения Совета депутатов подлежит обсуждению на 
публичных слушаниях в порядке, предусмотренном положением о пу-
бличных слушаниях в муниципальном образовании городское поселе-
ние Междуреченский и принятым в соответствии с ним муниципальным 
правовым актом о назначении публичных слушаний.



= 3=

№39 (172) Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 октября 2016 года

Приложение 3
к постановлению главы городского поселения Междуреченский 

от 18.10.2016 № 1

Порядок учета предложений по проекту решения Совета 
депутатовгородского поселения Междуреченский
«О внесении изменений в Устав муниципального 

образования городское поселение Междуреченский».

Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский (далее – Порядок) разработан 
в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
городское поселение Междуреченский и регулирует порядок внесе-
ния, рассмотрения и учета предложений по проекту решения Сове-
та депутатов городского поселения Междуреченский (далее Совета 
депутатов). 

1. Общие положения
1.1. Предложения по опубликованному проекту решения Совета де-

путатов могут вноситься по результатам:
1) проведения собраний (конференций) граждан;
2) проведения публичных слушаний по проекту решения Совета де-

путатов;
3) иных форм обсуждения, не противоречащих действующему за-

конодательству.
1.2. Предложения по проекту решения Совета депутатов, принятые 

по результатам мероприятий, указанных в пункте 1.1. настоящего По-
рядка, указываются в протоколе или итоговом документе проведения 
соответствующего мероприятия, которые передаются в комиссию по 
редакции Устава муниципального образования городское поселение 
Междуреченский, созданную для рассмотрения проекта решения 
Совета депутатов, местоположение комиссии: пгт.Междуреченский, 
ул.Гагарина, 11 (далее – комиссия по редакции Устава).

1.3. Предложения по проекту решения Совета депутатов также мо-
гут вноситься: 

1) гражданами, проживающими в городском поселении Междуре-
ченский, в порядке индивидуального или коллективного обращения;

2) предприятиями, учреждениями, организациями не зависимо от 
форм собственности и ведомственной подчиненности, зарегистриро-
ванными и действующими на территории городского поселения Меж-
дуреченский;

1.4. Предложения по проекту решения Совета депутатов вносятся 
в комиссию по редакции Устава и рассматриваются ею в соответствии 
с настоящим Порядком.

1.5. Предложения по проекту решения Совета депутатов вносятся 
в комиссию по редакции Устава в двадцатидневный срок с момента 
опубликования проекта.

2. Рассмотрение поступивших предложений по проекту 
решения Совета депутатов 

2.1. Предложения по проекту решения Совета депутатов должны 
соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», фе-
деральному законодательству, Уставу (основному закону) и законода-
тельству Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2.2. Предложения по проекту решения Совета депутатов в виде 
конкретных отдельных положений Устава муниципального образования 
городское поселение Междуреченский должны соответствовать сле-
дующим требованиям:

2.2.1. Обеспечивать однозначное толкование положений Устава му-
ниципального образования городское поселение Междуреченский;

2.2.2. Не допускать противоречий, либо несогласованности с иными 
положениями Устава муниципального образования городское поселе-
ние Междуреченский; 

2.3. Предложения по проекту решения Совета депутатов, внесен-
ные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим 
Порядком, а также Порядком участия граждан в обсуждении проекта 
решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муници-
пального образования городское поселение Междуреченский», могут 
быть оставлены без рассмотрения решением комиссии по редакции 
Устава.

2.4. Внесенные предложения по проекту решения Совета депутатов 
предварительно изучаются специалистами, привлекаемыми комисси-
ей по редакции Устава, на соответствие требованиям, предъявляемым 
настоящим Порядком. По поручению комиссии по редакции Устава 
специалисты представляют свои заключения в письменной форме.

2.5. На основании заключений специалистов комиссия по редак-
ции Устава может отклонить предложения по проекту решения Совета 
депутатов, не соответствующие требованиям, предъявляемым насто-
ящим Порядком, а также предложения, не относящиеся к указанному 
проекту.

2.6. Предложения по проекту решения Совета, признанные соот-
ветствующими требованиям, предъявляемым настоящим Порядком, 
подлежат дальнейшему изучению, анализу, обобщению комиссией по 
редакции Устава и учету при принятии Советом депутатов решения.

3. Учет поступивших предложений по проекту решения Совета 
депутатов 

3.1. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных пред-
ложений по проекту решения Совета депутатов комиссия по редакции 
Устава составляет заключение.

3.2. Заключение комиссии по редакции Устава и внесенным пред-
ложениям по проекту решения Совета депутатов должно содержать 
следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений по проекту реше-
ния Совета депутатов;

2) количество поступивших предложений по проекту решения Со-
вета депутатов, оставленных в соответствии с настоящим Порядком 
без рассмотрения;

3) отклоненные предложения по проекту решения Совета депута-
тов ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим 
Порядком;

4) предложения по проекту решения Совета депутатов, рекоменду-
емые комиссией по редакции Устава к отклонению;

5) предложения по проекту решения Совета депутатов, рекоменду-
емые комиссией по редакции Устава к принятию.

3.3. Комиссия по редакции Устава представляет в Совет депутатов 
заключение с приложением всех поступивших предложений по проекту 
решения Совета депутатов.

3.4. Результаты публичных слушаний по проекту решения Сове-
та депутатов с обязательным содержанием принятых (включенных в 
текст указанного решения) предложений подлежат опубликованию 
(обнародованию).

В случае, если предложения по проекту решения Совета депутатов, 
внесенные по результатам проведенных публичных слушаний, были от-
клонены (не были включены в текст указанного решения), опубликова-
нию (обнародованию) также подлежат мотивы.

Приложение 4
к постановлению главы городского поселения Междуреченский 

от 18.10.2016 № 1

Состав организационного комитета, 
уполномоченного на  проведение публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов городского 
поселения  Междуреченский   

«О внесении изменений в Устав муниципального 
образования городское поселение Междуреченский»

А.Н.Осенчугов	 – заместитель главы городского поселения 		
		  Междуреченский, председатель организационного 	
		  комитета;
Е.В.Мандрунов	 – начальник юридического отдела, заместитель 		
		  председателя организационного комитета;
О.Н.Худякова	 – юрисконсульт юридического отдела, секретарь 		
		  организационного комитета

Члены организационного комитета:

С.М.Княжева	 - начальник общего отдела;
И.В.Коркишко  	 - депутат Совета депутатов городского поселения 	
		  Междуреченский;
Е.П.Вискунова	 - депутат Совета депутатов городского поселения 	
		  Междуреченский

Для распространения муниципальной газеты на электронных носителях информации создается её официальная 
электронная версия, размещаемая на сайте администрации поселения по адресу: www.междуреченский.com

Газета учреждена решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель: Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

Адрес редакции:   628200  гп. Междуреченский,  ул.Гагарина,11           
Тел.: +7(34677) 35-068      E-mail: raicenter@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника  «Междуреченский сегодня» 
отпечатан на собственном оборудовании 

администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 21 экз.Распространяется бесплатно
Подписано в печать 21.10.2016 г.


